
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 10. 11. 2022  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 10. LISTOPADU 2022    

přítomni  

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Václav Brant, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Zita, Ph.D., Ing. Jan Pytlík, Ing. Josef Kučera, 
doc. Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., Ing. Ondřej Dvořák, prof. Mgr. 
Bohumil Mandák, Ph.D., doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D., Ing. Karolina Mahlerová, prof. Dr. Ing. František Kumhála, 
prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., doc. Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Pavel Brož, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. 
Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Lukáš Krhoun, Ing. Vít Kluger, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. 
Ingrid Faltová, PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D., Václav Klement 
 
Ing. Jakub Kleindienst, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., prof. Ing. Eva Vlková, Ph.D., prof. Ing. Marek Turčáni, Ph.D., prof. 
PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., Ing. Martina Filgasová, Ing. Petr Mocek, Ing. Mgr. Jiří Macoun, 
prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D. 
 
Omluveni: doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Ph.D., Bc. Jakub Adam, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., 
doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Iva Bernáthová,  
 
Příchod: 9:20 doc. Ing. Peter Surový, PhD., 10:20  Ing. Karolina Mahlerová 
 
Ochod: 9:35 Ing. Karolina Mahlerová, 10:55 doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., 11:17 prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D., 
doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D., 11:20 prof. Dr. Ing. František Kumhála, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., 11:55 doc. 
Ing. Václav Brant, Ph.D., 12:07 PaedDr. Dušan Vavrla, 12:10 doc. Ing. Martin Kotek, Ph.D., 12:25 Ing. Kateřina 
Tomšíková, Ph.D., Ing. Lukáš Krhoun 
 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 

2. Hlasování per rollam ze dne 4. 10. 2022 

3.       Volba předsedy AS ČZU          

4.       Plán realizace Strategického záměru ČZU na rok 2023 

5. Plán investičních aktivit na rok 2023 

6.       Statut České zemědělské univerzity v Praze 

7.       Změna rozpočtu České zemědělské univerzity v Praze 

8.       Vyhlášení podmínek přijímacího řízení na IVP pro studium v akademickém roce 2023/2024 

9.       Stanovy Spolku Střelecký klub ČZU 

10.     Volba členů volební komise pro volby do Kolejní rady 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 10. 11. 2022  2 

 

 

• předseda AS ČZU zahájil zasedání a představil nového člena AS ČZU za PEF Ing. Lukáše Krhouna 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení úpravy programu zasedání AS ČZU 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné k připomínkám k zápisu z předchozího zasedání AS ČZU  

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS ČZU 
 

 Hlasování per rollam ze dne 4. 10. 2022 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 4. 10. 2022, ve znění 

usnesení:  

> AS ČZU SCHVALUJE STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD PRO STUDIUM V BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMECH ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Volba předsedy AS ČZU 

• Ing. Mikšík zahájil volbu předsedy AS ČZU 

• navrženými kandidáty byli: 
   doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D. - nepřijímá 
   doc. Ing. Václac Brant, Ph.D. - nepřijímá 
   Ing. Radim Kotrba, Ph.D. - přijímá 
   Ing. Petra Šánová, Ph.D. - nepříjímá 
   doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. - nepříjímá 

  Ing. Kateřina Tomšíková - nepřijímá 

    

• Ing. Mikšík seznámil přítomné s průběhem volby předsedy AS ČZU a členové volební komise rozdali všem 
přítomným členům AS ČZU mimo kandidáta na předsedu AS ČZU hlasovací lístky 

• výsledky 1. kola volby předsedy AS ČZU: 

pro: 25, proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU ZVOLIL ING. RADIMA KOTRBU PŘEDSEDOU AS ČZU 
 

Volba předsednictva AS ČZU 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné k hlasování o navržených kandidátech  

  doc. Ing. Václav Brant, Ph.D. – přijímá 

  doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. – přijímá 

  doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. – přijímá 

  Ing. Karolína Mahlerová – přijímá 

  Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D. – místopředseda AS ČZU - přijímá 

  prof. Dr. Ing. František Kumhála - přijímá 

11.     Příprava setkání akademické obce 

12.     Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 10. 11. 2022  3 

  Ing. Kateřina Tomšíková - přijímá 

 pro: 21, proti: 0; zdržel se: 3 

 > AS ČZU ZVOLIL PŘEDSEDNICTVO AS ČZU 
 

Plán realizace Strategického záměru ČZU na rok 2023 

• prorektor Turčáni představil předkládaný materiál  

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU ČZU NA ROK 2023 
 

Plán investičních aktivit na rok 2023 

• prorektor Turčáni představil předkládaný materiál  

• doc. Benešová představila stanovisko ekonomické komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kleindienst, Ing. Kotrba, doc. Benešová, Mgr. Michálek 

• závěr diskuze: AS ČZU žádá, aby před realizací každé akce z plánu investičních aktivit pro rok 2023 došlo k jejímu 

projednání na AS ČZU včetně předložení cost benefit analýzy 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování  

pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN INVESTIČNÍCH AKTIVIT NA ROK 2023 
 

Rozdělení vysokoškolského zemědělského statku 

• kancléřka z pověření rektora představila plán rozdělení Školního zemědělského podniku se sídlem v Lánech na 
Statky ČZU a Vinařství ČZU, jakožto nově vznikající školní podnik   

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování  

pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU ROZHODUJE O ROZDĚLENÍ SOUČÁSTI ČZU ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK SE SÍDLEM V LÁNECH NA STATKY ČZU A 

VINAŘSTVÍ ČZU 
 

Statut České zemědělské univerzity v Praze 

• kancléřka z pověření pana rektora podrobně představila předkládaný materiál a jednotlivé změny 

• prof. Müller představil stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: doc. Benešová, Ing. Kleindienst, Ing. Kotrba, Ing. Mikšík, Ing. Hrabánková, PaedDr. Vavrla, Ing. 
Michálek, prof. Müller 

• závěr diskuze: navrhované vypuštění čl. 39 odst. 2 Statutu je spíše formálním krokem, neboť předmětnou 
problematiku upravuje § 19 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Změna rozpočtu České zemědělské univerzity v Praze 

• před zahájením projednávání tohoto bodu kvestor požádal, zda mohou na AS ČZU vystoupit i hosté 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o vystoupení hostů 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 10. 11. 2022  4 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 
 

• kvestor představil oba předkládané materiály změny rozpočtu ČZU, jednak v části příspěvku na vzdělávaní za 
ukazatele C a F pro rok 2022 a podrobně informoval o úpravě metodiky a postupu tvorby rozpočtu ČZU pro rok 
2022, kde se vkládá věta "51 723 000 Kč z příspěvku A + K bude vyčleněno na rezervu za účelem úhrady zvýšených 
nákladů na energie v roce 2023." 

• doc. Benešová představila stanovisko ekonomické komise, která doporučuje předkládané materiály ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, Mgr. Michálek, Ing. Kleindienst, prof. Müller 

• závěr diskuze: AS ČZU požaduje doplnění dovětku k výše uvedené větě ve znění „a bude součástí rozpočtu ČZU 
na rok 2023”. 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZMĚNU ROZPOČTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Vyhlášení podmínek přijímacího řízení na IVP pro studium v akademickém roce 
2023/2024 

• Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. představila předložený materiál 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

>AS ČZU SCHVALUJE VYHLÁŠENÍ PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA IVP PRO STUDIUM V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 
 

Stanovy Spolku Střelecký klub ČZU 

• Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D. představil předkládaný materiál 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STANOVY SPOLKU STŘELECKÝ KLUB ČZU 
 

Volba členů volební komise pro volby do Kolejní rady 

• Ing. Mahlerová informovala, že po projednání mezi studenty jsou do volební komise pro volby do Kolejní rady 
z řad studentů navrženi: 
 Bc. Sára Cemperová – předseda komise 
 Bc. Patrik Kosztolanyi 
 Pavla Brejchová  

• Ing. Mahlerová potvrdila, že všichni navržení s účastí ve volební komisi vyslovili souhlas 

• v diskuzi vystoupili: ---- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování  
pro: 19 ; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ČLENY VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBU DO KOLEJNÍ RADY  
 

Příprava setkání akademické obce 

• předseda AS ČZU informoval o setkání Akademické obce, které se uskuteční 6. 12. 2022 od 14 hod. Akademická 
obec bude hybridní formou (tj. prezenčně v Aule ČZU i online), dotazy z online prostředí budou probíhat přes 
chat 

 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 10. 11. 2022  5 

Různé 

• kvestor informoval o úpravě kolejného s ohledem na očekávané navýšení cen energií  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, Ing. Macoun, Ing. Mahlerová, Ing. Kleindienst, prof. Müller, PaedDr. Vavrla, Ing. 
Kluger, Ing. Pytlík, doc. Zita, doc. Kotek, doc. Brant, Ing. Brož, Ing. Mikšík 

• předseda AS ČZU vzhledem k pokročilému času a nízké prezenci členů akademického senátu vyzval k hlasování o 
odložení projednání bodu týkajícího se úpravy kolejného na další zasedání AS ČZU 
pro: 17; proti: 0; zdržel se: 0 

• kvestor v průběhu diskuze informoval v souladu s § 9 odst. 2 zákona o vysokých školách též o průběhu prodeje 
pozemků v Sedlci, kdy na konci loňského roku byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí se společností Gestate 
s.r.o., IČO: 07957912, se sídlem Milady Horákové 305/131, Praha 6 – Hradčany s kupní cenou ve výši 400 050 000 
Kč, k čemuž se AS ČZU vyjádřil 
 

• o ostatní majetkových záležitostech z tohoto bodu bude kvestor informovat na dalším zasedání AS ČZU 
 

• kancléřka informovala v rámci spolupráce s prorektorem Remešem o zefektivnění systému poradenských služeb 
ČZU 

• kancléřka informovala o dílčích výstupech z projektu HRA ČZU (Strategické nastavení rozvoje lidských zdrojů na 
ČZU): 

• o přípravě předpisu Prevence a řešení nevhodných forem chování a zveřejnění webové stránky, kde budou 
zpřístupněny tyto  informace  

• o předání kompetencí  k intranetu ČZU z projektového týmu HRA Odboru informačních a komunikačních 
technologií a Odboru komunikace a PR, pouze 8 výstupů, které jsou součástí požadovaných výsledků HRA 
ČZU je ponecháno v kompetenci týmu HRA 

• předseda AS ČZU informoval o probíhající diskuzi v souvisloti s novelou vysokoškolského zákona ohledně návrhů 
členů Rady pro vnitřní hodnocení 

• kvestor informoval o nově vznikajícím Včelařském klubu ČZU 
 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za jednání. 

 
 
        ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU, V. R. 


